Протокол № 3
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
при администрации города Югорска

от 23.10.2014 года
Присутствовали:

	Бодак Михаил Иванович
	Глава администрации города Югорска, председатель Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;

	Бородкин Андрей Викторович
	Заместитель главы администрации города Югорска, заместитель председателя Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;

	Казаченко Татьяна Владимировна
	секретарь управления по вопросам общественной безопасности администрации города Югорска, секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений;

	Члены комиссии:

	Булдаков Оксана Александровна
	- заместитель начальника управления образования администрации города Югорска

	Быков Владимир Васильевич
	- главный врач БУ ХМАО-Югры «Югорская городская больница» (по согласованию)

	Грабовецкий Владимир Валерьевич
	- начальник управления по вопросам общественной безопасности

	Долгодворова Татьяна Ивановна
	- заместитель главы администрации города Югорска, курирующий социальную сферу

	Занина Ирина Михайловна
	исполняющий обязанности начальника управления по социальной политике администрации города Югорска;

	Климин Вячеслав Анатольевич
	- заместитель председателя Думы города Югорска  (по согласованию)

	Карманов Сергей Владимирович
	- Директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский политехнический колледж» (по согласованию)

	Лыпелмен Юрий Семенович
	- начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Югорска

	Нестерова Наталья Николаевна
	- начальник управления культуры администрации города Югорска

	Орлов Владимир Владимирович
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и службы по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по городу Югорску (по согласованию)

	Пожилов Олег Андреевич
	- заместитель начальника ОВО при ОМВД России по городу Югорску

	Романовская Светлана Николаевна
	- директор - главный редактор муниципального унитарного предприятия города Югорска «Югорский информационно-издательский центр» (по согласованию)

	Щукина Ольга Сергеевна
	- заместитель начальника управления социальной защиты населения по городу Югорску и Советскому району (по согласованию)

	Приглашенные:

	Лаптева Оксана Петровна
	- начальник отдела развития потребительского рынка и предпринимательства;

	Байрамгулов Алик Раильевич
	- эксперт управления по вопросам общественной безопасности;

	Сорокина Олеся Юрьевна
	- секретарь административной комиссии администрации города Югорска

Рассматриваемые вопросы:

1. О реализации закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010  «Об административных правонарушениях».
Докладчики:
Орлов В.В.
Сорокина О.Ю.
Выступили:
Бодак М.И., Бородкин А.В., Грабовецкий В.В.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
1.2. Административной комиссии города Югорска (Сорокина О.Ю.) изучить опыт работы соседних территорий по реализации закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 «Об административных правонарушениях» на муниципальном уровне.
Срок: до 10.11.2014 года.
1.3. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Югорску (Плаксин Н.С.) сделать анализ и подготовить подробную статистку по реализации закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 «Об административных правонарушениях» за 2014 год.
1.4. Административной комиссии города Югорска (Сорокиной О.Ю.) подготовить информацию заместителю Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Филатову Андрею Сергеевичу по реализации закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 «Об административных правонарушениях» на муниципальном уровне.
Срок: до 01.11.2014 года.
1.5.  Административной комиссии города Югорска (Сорокина О.Ю.) рассмотреть возможность по разработке печатной продукции по соблюдению закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 «Об административных правонарушениях» и ее распространению среди жителей города Югорска.

2. Об эффективности профилактики распространения алкоголизма и мер по ограничению употребления и розничной продажи алкогольной продукции.
Докладчики:
Орлов В.В.
Лаптева О.П.
Выступили:
Бодак М.И., Бородкин А.В.
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Управлению экономической политики (И.В. Грудцыной):
2.2.1. В целях общего анализа распространения алкоголизма и разработке мер по ограничению употребления спиртосодержащей продукции населением города Югорска  в управление по вопросам общественной безопасности предоставить информацию по уровню потребления алкоголя на душу населения, в том числе об уровне потребления алкоголя в городе Югорске.
Срок: до 20.11.2014 года.
2.2.2. Рекомендовать юридическим лицам, реализующим алкогольную продукцию, установить систему видеонаблюдения в местах реализации алкогольной продукции.
Срок: до 20.11.2014 года.
2.2.3. Совместно с управлением по вопросам общественной безопасности и ОМВД России по городу Югорску провести выборочные проверочные мероприятия торговых точек города Югорска, замеченных в реализации алкогольной продукции после 20:00 часов.
Срок: ноябрь, декабрь 2014 года.
2.2.4. [bookmark: _GoBack]Довести до населения информацию о запрете торговли алкогольной продукцией после 20:00 часов через СМИ и о работе телефона доверия ОМВД России по городу Югорску (7-02-02).
Срок: до 20.11.2014 года.
2.3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Югорску (Плаксин Н.С.) при составлении административных протоколов устанавливать место работы нарушителей правопорядка.
Срок: ноябрь, декабрь 2014 года.
2.4. Управлению по вопросам общественной безопасности  (Грабовецкий В.В.) создать рабочую группу для посещения развлекательных ночных клубов на территории города Югорска на предмет обеспечения правопорядка.
Срок: ноябрь, декабрь 2014 года.

3. Результаты работы за 2014 год добровольной народной дружины в муниципальном образовании городской округ город Югорск. Исполнение Федерального закона Российской Федерации от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка». Проблемы, пути их решения на территории города Югорска.
Докладчики:
Грабовецкий В.В.
Байрамгулов А.Р.
Выступили:
Бодак М.И.
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Управлению по вопросам общественной безопасности (Грабовецкий В.В.):
3.2.1. С целью создания деятельности студенческого отряда народной дружины организовать встречу со студентами, сотрудниками ОМВД России по городу Югорску, администрации города Югорска.
Срок: ноябрь, декабрь 2014 года.

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений                                                              М.И. Бодак